
Minnesanteckningar från 
Skärgårdarnas Riksförbunds årsmöte 

på Tjärnö,  
den 20-21 februari 2010 

 
Närvarande från SURF: Linnéa Manglind – Ven, Viktoria Granström – Holmön,  
Roger Blixt – Vinön, Veronika Persson – Vinön, Bobo Roysson – Skaftö 
 
 
På snöiga vägar anlände alla deltagare under fredagskvällen till 
Tjärnö och Sven Lovén centrum för marina vetenskaper. Där 
skulle vi sova, umgås, äta och ha våra möten under helgen. Vi 
bjöds på lite kvällsmat innan det var dags att bo in sig i sitt rum 
för helgen i studentboendena.  
Efter frukosten på lördagen drog programmet igång och först ut 
stod en presentation av platsen av Martin Larsvik, en av de 
ansvariga för centrat. Han pratade också om de ovanliga 
förhållandena i Kosterhavets nationalpark som är anledningen till 
att centrat ligger just på närliggande Tjärnö, där många utav 
elevernas efterforskningar görs.  
 
Sen delades vi in i två grupper och fick en rundvandring på 
anläggningen. Vår grupp fick börja i akvariedelen med olika 
typer av havsmiljöer uppbyggda i akvarier. I klappakvariet 
fastnade samtliga; sjöborrar studerades noggrant, kammusslor lyftes på, sjögurkor petades 
försiktigt och sjöstjärnor fascinerade. En av lektionssalarna visades också upp.  
 

Efter fikat var vi tillbaka i hörsalen för att lyssna på 
Per Nilsson, forskare från Tjärnö, som gjort en 
studie på den ökade bebyggelsen av bryggor och 
sjöbodar längs vissa stränder på Västkusten mellan 
1988-2007. Studien visade på att ökningen gällde 
även inom naturreservat och strandskyddsområden. 
En av orsakerna till ökningen är att det inte finns 
några riktlinjer inom området och många 
svartbyggen tillkommer varje år.  
Efter lunchen började årsmötesförhandlingarna 
med dom årliga punkterna. Mötet avslutades med 
rapportering från projektet Gröna öar, förstudien är 
klar och ansökan ska skickas in i vår. Fick även en 
rapportering från Skärgårdsbönder innan det var 
dags för SURF. Viktoria, Linnéa och Veronika 
uppmanade medlemsföreningarna att återigen 
leta unga skärgårdsbor hemmavid och poängterade 
att de unga inte behöver vara medlem i deras lokala 
förening utan att SURF är föreningen dom blir 
medlemmar i. Vi kunde stolt dela ut den nytryckta 
SURF-foldern till alla och berätta om enkäten  
 



som ska undersöka varför unga väljer eller inte 
väljer att bo i skärgården året runt. Den ska 
skickas ut till alla medlemsföreningar och riktas 
till unga som vistas i skärgården. Vi vill ha in den 
via mail senast den 15: e april och i pappersform 
på nästa SRF-möte den 24-25 april. På så vis kan 
vi sammanställa den och presentera resultatet 
på SURF-träffen på Ven i maj. Vi presenterade 
vårt program för SURF-träffen på Ven och gick 
närmare igenom hur vi har tänkt oss och vad vi 
vill få ut av mötet. Vi kunde också rapportera att 
SURF: s Facebook-sida nu är uppe i 47 
medlemmar. Vi håller också på och undersöker 
om vi kan få/köpa domänen www.SURF.se av 
livsmedelsföretaget Unilever.  
Lite uppiffning innan middagen hanns med och 
mattanterna i matsalen hade dukat för fest med 
tulpaner och förrätt på borden. Under middagen 
fick vi besök av Bobo som kom upp för att vi 
tillsammans kunde planera träffen på Ven 
vidare. Vi smet undan till uppehållsrummet i vårt 
hus för att räkna, planera, fundera och klura på Ven-träffen.  
 
 
Efter frukosten på söndagen stod en föreläsning av Hans Arén från Koster på schemat, men vi 

unga avvek från dagens program för att 
sammanställa alla tankar och idéer för oss själva. 
Men också för att mätta vårt uppdämda behov att 
prata med varandra öga mot öga när vi får 
chansen att träffas.  
Efter återigen en smaskig lunch gjorde alla sig 
redo för att tackla Sveriges snöiga vägar och ta sig 
hem till sin egen skärgård.   
Nästa möte SURF deltar på är SRF: s möte den 
24-25 april, då den sista planeringen inför träffen 
på Ven ska göras.  

 
 
Anteckningar sammanställda och foton tagna av Veronika   
         


